
ZLATÉ olympioničce Martině Sáblíkové připravil Žďár slavné přivítání. Za skvělou reprezentaci jí podě-
kovali zástupci radnice Dagmar Zvěřinová, Ladislav Bárta a Jaromír  Brychta. Více  na str. 12.

 Foto: Lenka Kopčáková

Pozemek na  výstavbu rodinného domku  chce darovat 
své slavné  rodačce Martině Sáblíkové město Žďár  nad  Sá-
zavou, doufá, že slavná rychlobruslařka tu zůstane doma. 

Dar má být oceněním za dlouhodobou a významnou re-
prezentaci města. Vždyť Martina je trojnásobnou olym-
pijskou vítězkou v rychlobruslení a celkově pětinásobnou 
medailistkou ze zimních olympiád. Ve sbírce má dvě zlaté 
medaile a bronzovou ze ZOH ve Vancouveru v roce 2010 a 
zlatou a stříbrnou z letošních ZOH v Soči. 

O nabídce pozemku své slavné rodačce rozhodli zastupi-
telé  při březnovém projednávání majetkoprávních úkonů.  
Tím, že návrh rady města odsouhlasili,  úřad zahajuje kroky 
k zainvestování vybrané parcely. 

V lokalitě, kam se má dále rozrůstat nové sídliště Klafar a 
má bydlet i  Martina Sáblíková,  se totiž nyní nachází jen or-
ná půda v hodnotě 265 Kč/m2, bez přístupových komuni-
kací. Po zasíťování pozemek rychle získá na hodnotě. Mar-
tina obdrží darem  parcelu o rozloze asi 1000 m2. Jak se však 
zastupitelé na svém jednání shodli, Martina si díky napros-
to výjimečné reprezentaci města takové ocenění zaslouží.  
 -lko-

Žďár věnuje pozemek
Martině Sáblíkové

Do 7. 4. 2014 můžeme  žádat  o 
příspěvek z právě aktivní výzvy 
města v  grantovém programu 
ORGANIZOVANÝ SPORT 2014 
v objemu 1 milión Kč. 

To na podporu kategorie dospě-
lých sportovců.

Žádost lze podat osobně prostřed-
nictvím podatelny Městského úřadu 
ve Žďáře n. S. nebo poštou (rozho-
dující je datum poštovního razítka).

Podrobné pokyny a pravidla na 
poskytování příspěvků  z Fondu 
města naleznete na adrese:   

http://www.zdarns.cz/mestsky-
urad/grantove-programy.asp

Cílem je podpora sportovní čin-
nosti dospělých družstev, zlepšení 
a podpora sportovních aktivit oby-
vatel města, podpora v duchu spor-
tovních tradic ve městě a podpora 
prezentace města mimo jeho území.

Příjemci podpory mohou být ne-
ziskové organizace (občanská sdru-
žení, obecně prospěšné společnosti, 
ale i právnické a fyzické osoby. Na-
bídka se však  nevztahuje na pří-
spěvkové organizace zřizované sa-

mosprávou a státní správou.
Minimální výše finančních pro-

středků poskytnutých na jeden pro-
jekt je 5 tisíc Kč. V rámci GP může 
žadatel získat podporu pouze jed-
noho projektu na sportovní činnost 
dospělých dle kategorie muži, ženy.

Minimálně 60 % celkových ná-
kladů projektu musí příjemce za-
bezpečit z vlastních zdrojů. Projekt 
musí proběhnout nejdéle do 31. 12. 
2014.

Garantem programu je Mgr. Blan-
ka Lučková, vedoucí odboru škol-

ství, kultury a sportu MěÚ.
Průběžné informace ke zpracování 

projektů poskytují: Dana Hrstková, 
tel. 566 688 133, e-mail: dana.hrst-
kova@zdarns.cz, Václav Košťál, tel. 
566 688 194, e-mail vaclav.kostal@
zdarns.cz, z odboru ŠKS.

S výsledkem procesu budou žada-
telé seznámeni do 30. 4. 2014. Žá-
dosti nesplňující všechny formální 
náležitosti, nebo  zaslané  po termí-
nu garant z hodnocení vyřadí. 

 -lko-

Běží grant na podporu sportu dospělých

Zastupitelstvo si lze přehrát
Na stránkách NŽR dnes přinášíme jednotlivé články o 

důležitých investicích nebo krocích města, o kterých roz-
hodli zastupitelé města při svém 20. řádném zasedání ve 
čtvrtek 6. 3. 2014.

Nově si můžeme vyslechnout zvukový záznam v mp3 z 
jednání dvou posledních zastupitelstev. Najdeme jej na 
internetové adrese města, stejně jako klasický písemný zá-
znam usnesení
htt p://www.zdarns.cz/zastupitelstvo/. -lko-

• kopírky, tiskárny, faxy
• tonery, spotřební materiál
• renovace tonerů pro HP, Canon…
• servis kopírovacích strojů 
   všech značek

www.reproservis.cz
Nádražní 33, Žďár nad Sázavou
tel: 566 629 194,
fax: 566 627 853, 
mob: 603 475 272
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Minulý týden, po kontrole výběro-
vého řízení poskytovatelem dotace, 
kterým je Regionální operační pro-
gram JV, město uzavřelo smlouvu o 
dílo na stavbu Rekonstrukce povrchů 
náměstí Republiky s fi rmou Gremis, 
s.r.o. a v pátek 21. března jí předalo 
staveniště. 

Nyní pracovníci dodavatelské fi rmy 
provádějí kácení nevyhovujících stro-
mů na náměstí. 

„Práce spojené s vybudováním stave-
niště a startem stavby budou zahájeny 
od 1.dubna. Postup výstavby jsme začali 
zveřejňovat v Aktualitách na webových 
stránkách města www.zdarns.cz,“ uvádí 

Irena Škodová,  vedoucí odboru roz-
voje a územního plánování MěÚ.

 „Samotnou rekonstrukci náměstí 
plánujeme realizovat ve čtyřech na se-
be navazujících etapách. V první etapě, 
od začátku dubna, zahájíme práce v 
prostoru obslužné komunikace, chodní-
ků a parkovišť od Bílého lva po Süssův 
hostinec, což souvisí s úplnou uzavírkou 
této části náměstí,“ informuje  stavby-
vedoucí  Michal Pokorný.

Jak dodává, současně s tím bude 
uzavřena větší část hlavní plochy ná-
městí před ČSOB od schodiště po 
hlavní silnici, která má sloužit pro 
zařízení staveniště a skládky materiá-

lů. Zde také budou v dubnu zahájeny 
práce na základech pro novou kašnu, 
strojovny pro technologii kašny a no-
vých přípojek inženýrských sítí. 

„Rovněž začnou práce na novém úse-
ku kanalizace podél hlavní silnice, se 
kterými souvisí úplná uzavírka přecho-
du pro pěší pod ČSOB. Tato potrvá až 
do dokončení celé rekonstrukce spodní 
části náměstí, což předpokládáme do 
září 2014,“ uvádí stavbyvedoucí s tím, 
že do této doby by podle všeho mělo 
zůstat v provozu parkoviště před re-
staurací U Labutě. Plánek záboru je 
zveřejněn na již zmiňovaných webo-
vých stránkách města. -lko-

Rekonstrukce náměstí začala
kácením nevyhovujících stromů Na prohlídku zrekonstruovaného 

rodinného centra Srdíčko ve svém 4. 
podlaží zve Poliklinika Žďár nad Sá-
zavou.

Akce se koná v pátek 4. 4. 2014 
od 10 do 13 hodin.

Stavbu se podařilo zrealizovat za po-
moci města Žďár nad Sázavou, které 
z rozpočtu poskytlo 3,5 mil. Kč, vč. 
DPH.

„Občané tak mají možnost zhlédnout 
nádherné moderní prostory, které za-
čnou od 7. dubna sloužit k nejrůzněj-
ším rodinným aktivitám. Těší se na vás 
vedení Polikliniky Žďár nad Sázavou a 
kolektiv zaměstnanců RC Srdíčko,“ zve 
ředitel Michal H. Zrůst. -red-

Moderní prostory 
pro Srdíčko

Desetikorunou na občana, tedy 
sumou do 220 tis. Kč se město Žďár 
nad Sázavou připojuje ke sbírce na 
pořízení nové operační laparosko-
pické věže pro Nemocnici Nové 
Město na Moravě. 

Ředitelka nemocnice Věra Palečková 
potřebuje na nový přístroj  sehnat cel-
kem 2,5 mil. Kč, neboť současná lapa-
roskopická věž  v operačním pavilónu 
již dosluhuje. 

Žádost předjednala rada města a 
doporučila zastupitelům schválit pří-
spěvek v rámci druhých rozpočtových 
změn.

Stejnou žádost o pomoc obdržely 
obce a města v dojezdu nemocnice. 
V okrese Žďár n. S. má spádovost do 
novoměstské nemocnice kolem 126 
tisíc obyvatel, pacienti z Meziříčska již 
směřují do nemocnice Mostiště.

„O našem kroku budeme informovat 
ostatní obce, které hledají mustr, jak sta-

novit svůj příspěvek. Částka 10 Kč na 
obyvatele je podle nás optimální,“ říká 
starostka Dagmar Zvěřinová. 

Cílem je operovat s novou laparo-
skopickou věží již koncem letošního 
roku. 

V minulosti byl pomocí podobného 
příspěvku obcí pořízen do novoměst-
ské nemocnice vůbec první mamograf 
na preventivní vyšetřování rakoviny 
ženského prsu. 

 „Ředitelka Věra Palečková měla pů-
vodně na nákup laparoskopické věže vy-
členěné prostředky, ale od Kraje Vysočina 
coby zřizovatele nemocnice obdržela po-
volení k vybudování neméně potřebného 
iktového centra,“ vysvětluje starostka. 

Iktová centra dokáží rychlou léčbou 
cévní mozkové příhody předcházet 
případné pozdější invaliditě či dokon-
ce úmrtí pacienta. Nemocnici takové 
oddělení zvedne na vyšší úroveň, ale 
jeho vybavení si žádá velké prostředky. 
 -lko-

Žďár nemocnici přispěje
na laparoskopickou věž

Příspěvek města ve výši 100 ti-
síc Kč na pořízení resuscitačního 
přístroje pro rychlou sanitku v re-
gionu Žďárska schválili zastupitelé 
města ve čtvrtek 6. 3. 2014.

Částku vyčlenili v rámci 2. roz-
počtových opatření roku 2014. 

„Jak nás zástupci Záchranné služby 
Kraje Vysočina informovali, Žďár-
sko nemá jako jediný region v rámci 
okresu v rychlé sanitce oživovací pří-
stroj. Ten při infarktu masíruje srdce 
i během přepravy  pacienta do ne-
mocnice,“ vysvětluje starostka Dag-
mar Zvěřinová. 

 Přístroj v hodnotě 300 tisíc Kč 
sice není povinnou součástí sanit-
ky, avšak zvyšuje šanci na přežití 
pacientů postižených srdeční pří-
hodou až o 11 %. 

Jak primář žďárského pracoviš-
tě ZS zástupcům města vysvětlil, 
mobilní přístroj umožňuje napo-

jení pacienta a zavedení masáže 
srdce ihned po příjezdu na místo. 
Spolehlivě pak resuscituje i během 
snášení pacienta ze schodů či při 
složité manipulaci z hůře přístup-
ných míst. 

„Výhodou přístroje je i to, že ihned 
po napojení pacienta  začíná vysílat 
signály o jeho stavu do cílové nemoc-
nice. V kardiocentru se tak mohou 
připravit na přijetí a zahájení účinné 
léčby,“ argumentuje  místostarosta 
Ladislav Bárta.

Stejný podnět jako město Žďár n. 
S. obdržely i obce v přilehlém oko-
lí. „Oslovovala jsem i některé větší 
podnikatele, zda by také nepřispěli. 
Věřím tomu, že 200 tis. Kč se ještě v 
této lokalitě sežene.

I kdyby přístroj zachránil byť jen 
jediný lidský život, má to smysl,“ mí-
ní starostka Zvěřinová. -lko-

Rychlá sanitka potřebuje
resuscitační přístroj

Radnice zpřísnila podmínky po-
skytování příspěvků z grantových 
programů, kterými město podpo-
ruje činnost místních spolků, od-
dílů, organizací i jedinců půso-
bících v oblasti sportu, kultury, 
práce s dětmi či hendikepovaný-
mi lidmi. 

Od pondělí 24. 3. 2014 platí nová 
opatření pro nakládání s žádostmi a 
doklady.

Rada města byla již dříve nespo-
kojena s pozdním předkládáním 
vyúčtování od některých příjemců 
dotací, proto koncem loňského ro-
ku zpřísnila pravidla pro posuzo-
vání žádostí s důrazem na včasné 
odevzdání všech dokladů a vyúč-
tování. Potencionální žadatelé ze 
všech oblastí grantových programů 
začátkem letošního roku absolvo-
vali školení o zpřísnění podmínek 
poskytování grantů.

Komise pro sport a volný čas při 
projednání žádostí z grantového 
programu Sport 2014 pro organizo-

vané oddíly mládeže do 18 let shle-
dala dne 19. 2. 2014 závady u 13 z 
celkem 29 žadatelů.

„Využila jsem všech pravomocí sta-
rostky, abych věc zastavila, prověři-
la a napravila,“ ohlíží se starostka 
Dagmar Zvěřinová. Hned další den 
zadala Oddělení finanční kontro-
ly  a interního auditu  MěÚ pro-
vést prověření žádosti o příspěvek 
Sportovního klubu ledního hokeje 
(SKLH), který dodal část vyúčtová-
ní za rok 2013 až 19. 2. 2014..  Zde  
bylo konstatováno, že dle bodu 4 č. 
VI. Smlouvy je příjemce  povinen 
předložit  městu  vyúčtování do 31. 
1. 2014, které bude obsahovat  zá-
věrečnou zprávu doplněnou kopie-
mi účetních dokladů  o výši celko-
vých nákladů. 

 Tato podmínka nebyla SKLH do 
28. 2. 2014 splněna. Dle bodu 14  
Výzvy  k předkládání projektů ža-
datel, který ve stanoveném termínu  
nepředloží  vyúčtování poskytnuté 
dotace v předchozím roce,  nemů-

že obdržet dotaci v dotačním řízení 
roku následujícího. 

S výsledky auditu se starostka 
obrátila na předsedu Kontrolního 
výboru zastupitelstva města Petra 
Stočka k posouzení věci.

Kontrolní výbor došel k závěru, 
který formuloval do tohoto usne-
sení:

Kontrolní výbor se zabýval pod-
nětem možného chybného rozdě-
lení grantu Sport 2014. Kontrolní 
výbor zjistil určitá pochybení ze 
strany minimálně třinácti žadatelů. 
Kontrolní výbor po diskusi navr-
huje snížení bodového hodnocení 
Sportovního klubu ledního hoke-
je Žďár nad Sázavou, protože v je-
jich předaných podkladech byla 
zjištěna největší míra pochybení. 
Snížená částka z příspěvku ve výši 
154.000 Kč zůstane ve fondu města 
Žďár nad Sázavou a o jeho využití 
rozhodnou orgány města. Kontrol-
ní výbor navrhuje zpřesnění pravi-
del grantového programu pro další 

období.
To je vlastně původní hodnota, 

která měla být klubu správně vypo-
čítána. S tímto řešením rada města 
při svém jednání 17. 3. 2014 sou-
hlasila. Odebraná suma 154 tis. 
Kč zůstane na kontě sportovního  
grantu a nebude nyní dále přeroz-
dělována.

Starostka zadala odboru školství, 
kultury a sportu připravit změny. 
„Kdyby nedošlo k této věci, ani bych 
nevěděla, že tu ještě někdo někomu 
něco toleruje,“ říká Dagmar Zvěři-
nová.

Žadatelé o grant tedy budou mu-
set na úřad přicházet včas a kon-
zultovat správnost své žádosti do 
určitého termínu, kdy jim úředníci 
ochotně poradí. „Jakmile termín vy-
prší, přijaté žádosti se zapečetí a po-
kud se pak při posuzování najdou ne-
dostatky, za které se bude vyřazovat, 
tak se vyřadí. Je mi to líto, ale toto už 
já nikdy na radnici nepřipustím,“ ko-
mentuje starostka. -red-

Ostrá pravidla: žádné chyby v grantech

Přijďte se podívat!
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K r á t c e   z e   z a s t u p i t e l s t v a

Zřízení nového oddělení projektů a 
komunikace, řízeného přímo starost-
kou města, odsouhlasila v březnu ra-
da města.

Ta také po projednání schválila zvý-
šení počtu zaměstnanců MěÚ o jeden 
úvazek mediálního koordinátora. Je-
ho pracovní náplní budou činnosti 
uvedené v připravované Komunikač-
ní strategii města.

Mediální koordinátor by měl na své 
místo nastoupit v červnu. Na starosti 
má mít i webové stránky města, bude 
řídit tiskové konference, koordinovat 
výstup jednotlivých vedoucích odbo-
rů na veřejnosti či se informovanosti 
ujme sám. Bude také koordinovat dis-
kuse s veřejností a řídit noviny města.

Člověk, který má mít na úřadě na 
starosti týmovou práci, bude zařazen 
v 10. platové třídě a podmínkou je vy-
sokoškolské vzdělání.

Ve výběrové komisi zasednou kro-
mě zastupitelů, radních a úředníků i 
tři zástupci médií a fi rmy, která bude s 
výběrovým řízením pomáhat.

„Návrh komunikační strategie je dlou-
ho očekávaný zásadní krok, opakovaně 
projednávaný v neformálních klubech 
zastupitelů, kde jsme se napříč politic-
kými stranami shodli, že by měla být 
nová mediální a komunikační strategie 
města,“ přibližuje starostka Dagmar 
Zvěřinová.

Město chce dle jejího vysvětlení 
udělat generační přechod k moder-
nějším možnostem a technologiím, 
např. informovanost v chytrých mo-
bilech ap.

Město plánuje vylepšit i své webové 
stránky, propojit je s příspěvkovými 
organizacemi, vyřešit některé tech-
nické problémy a přistupuje tedy k 
moderním technologiím. „Nechceme 
se však zbavovat věcí stávajících. Určitě 
je velká skupina občanů odkázaných na 
noviny, rozhlas či pravidelné besedy na 
úřadu,“ dodává starostka.

Úřad již zpracovává možnosti do-
tačních titulů z pohledu tzv. měkkých 
projektů EU na informovanost oby-
vatel. -lko-

Město Žďár změní svoji
komunikační strategii

V březnu rada města dvakrát pro-
jednávala návrhy Komise pro sport a 
volný čas a odboru školství, kultury a 
sportu na rozdělení příspěvků  žada-
telům ze dvou grantových programů 
města, vyhlášených v lednu a únoru 
letošního roku.

Na GP VOLNÝ ČAS 2014 bylo 
rozděleno 37 žadatelům celkem 400 
tis. Kč. Podrobný seznam příjemců a 
jejich podpořených aktivit najdete na 
webu města:

http://www.zdarns.cz/soubory/
G2014-3h.pdf

Žádná ze žádostí nebyla vyřazena 
pro administrativní nesoulad.

Z grantového programu SPORT 
2014 rada města směřovala příspěv-
ky do dvou oblastí: na Sportovní ak-
ce rozdělila 14 žadatelům celkem 200 
tis. Kč, na Sportovní činnost oddílů 
mládeže rozdělila 29 žadatelům cel-
kem 3 146 tis. Kč.

Podrobné seznamy podpořených 
aktivit v obou oblastech najdete na

http://www.zdarns.cz/soubory/
G2014-2h.pdf -lko-

Rada rozdala na grantech 
téměř 3,8 mil. Kč

Návrh na fi nanční příspěvek města  
ve výši 40 tis. Kč pro potřeby Policie 
ČR na pořízení tzv. fotopastí schválili 
v březnu zastupitelé.  To  v rámci čer-
pání rezervy rozpočtu města.  

„Jedná se o zařízení, pomocí kterého 
chce policie monitorovat protiprávní 
činnosti zejména ve vztahu k veřejné-
mu pořádku“, vysvětluje místostaros-
ta Jaromír Brychta. 

Jde  o další bezpečnostní zařízení, 
která budou policisté využívat mimo 
městský kamerový dohlížecí systém.  
„Ve Žďáře máme na vytipovaných rizi-
kových místech umístěno celkem 18 ka-
mer, z toho jedna je mobilní,“ dodává 
Brychta. Městský kamerový dohlížecí 
systém využívá nejen městská policie 
pro dohled nad veřejným pořádkem, 
ale podstatnou měrou přispívá i k od-
halování trestné činnosti ve městě. 
Výhodou fotopasti oproti klasickému 
kamerovému systému je její přemís-
ťování dle aktuálních potřeb a bez 
dalších fi nančních nákladů.

„Máme pravidelné porady s vedením 
městské i státní policie, na kterých roze-

bíráme bezpečnostní situaci ve městě, v 
oblasti nápadu trestné činnosti, veřejné-
ho pořádku, dopravní problematiky, vy-
hodnocujeme spolupráci a diskutujeme 
např. nad plány města na další kvartál, 
a co od policií očekáváme,“  informuje 
starostka Dagmar Zvěřinová.

Pokud se zástupci města s policií 
názorově rozchází, diskutují a snaží 
se vždy nalézt optimální  řešení. „Spo-
lupráce města s Policií ČR je na velmi 
dobré úrovni, kdy obdobný názor zastá-
vají dle mých informací i ostatní města 
na Žďársku,“ říká Zvěřinová. 

Současně radnice s policií aktuálně 
řeší možné dopravní komplikace spo-
jené s rekonstrukcí náměstí.  

Město vítá názory dopravní policie 
a obrací se na ni o radu i v případě ře-
šení přechodů pro chodce. „Řada pře-
chodů byla loni přebudována do moder-
ní a bezpečnější podoby, např. na ulici 
Neumannova a  Dolní. Nové přechody v 
úseku celého náměstí  až  ke Konventu 
budou odpovídat nejnovějším bezpeč-
nostním normám,“ plánuje starostka 
Zvěřinová.   -lko-

Žďár přispěje státní policii
na fotopasti

V místní části Veselíčko začal od břez-
na 2014 pracovat osadní výbor v novém 
složení.

Dosavadní členové Jaroslav Křídlo, 
Jaroslav Kulhánek, Otakar Ondráček 
a Jana Michalová rezignovali na své 
funkce a tak se personální otázky Osad-
ního výboru Veselíčko dostaly ve čtvrtek 
6. 3. 2014 na program žďárského zastu-
pitelstva. I když Jednací řád ZM v tomto 
případě umožňuje tajnou volbu, zastupi-
telé se shodli na veřejném hlasování. Vy-
slovili poděkování za práci odcházejícím 
členům a ofi ciálně je odvolali.

Poté zastupitelé zvýšili počet členů 
Osadního výboru Veselíčko na pět a 
určili za jeho členy Romana Kalába, 
Jaroslava Blažíčka, Jiřího Šímu, Pe-
tra Michala a Miloše Brabce, které si 
občané Veselíčka řádně  zvolili, včetně 
potvrzení předsedou osadního výboru 
zvoleného Romana Kalába.

Garant osadních výborů místostaros-
ta Jaromír Brychta  členům nového OV 

popřál hodně sil v jejich práci, poděko-
val i členům odstupujícím. 

Vzápětí se s OV sešel při prvním pra-
covním jednání nad konkrétními po-
žadavky a následně poté jednali přímo 
v terénu na Veselíčku 24. 3. společně 
s vedoucím komunálních služeb MěÚ 
Jaroslavem Kadlecem.   -lko-

Zastupitelé města při svém jednání 
dne 6. 3. 2014 měli mimo jiné na pro-
gramu tyto body:

 Projednali a schválili rozpočto-
vá opatření č. 10 / 2013, rozpočtové 
opatření č. 1 / 2014, fi nanční vypořá-
dání roku 2013 a rozpočtové opatření 
č. 2 / 2014.

 Schválili směrnici k zabezpečení 
požadavků na schvalování účetní závěr-
ky města Žďáru nad Sázavou.

 Schválili udělení výjimky ze Zá-
vazných regulativů rodinných domů v 
lokalitě Klafar II pro pozemek parc. č. 

7999/4 v k. ú. Město Žďár pro žadate-
le PharmDr. Lucii Havlíčkovou, MBA a 
plk. Mgr. Pavla Kubiše.

 Veřejným hlasováním po doho-
dě odvolali Jakuba Pustinu (SPOZ) 
z funkce člena Finančního výboru a 
poděkovali mu za jeho dosavadní prá-
ci. Ve FV jej nahrají Stanislav Růžička 
(TOP 09).

 ZM vzalo na vědomí ukončení 
členství Františka Eichlera (ČSSD) v 
dozorčí radě SATT , a.s. z důvodu neslu-
čitelnosti funkcí. Ve funkci jej nahradí 
Ing. Rudolf Voráček (ČSSD). -red-

Nový Osadní výbor Veselíčka
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Na zchátralý objekt Bílý lev s blí-
žící opravou náměstí stále častěji 
upozorňují občané i sami zastupite-
lé. Ti při svém březnovém zasedání 
uložili radě města zvážit ve věci bu-
dovy Bílého lva uplatnění postupu 
v souladu se Zákonem o obcích § 58 
odst. 2.

Nevraživost veřejnosti vůči této ruině 
je obrovská a lidé živě diskutují v dota-
zovně na webu města. Vinu, že se nic 
neděje, však přisuzují radnici, byť ve 
svých mantinelech činí veškeré kroky 
ohledně tohoto soukromého majetku.

Přitom, když před časem starostka 
dostala ze zastupitelstva pokyn jednat 
s majiteli Bílého lva, fi rmou VHS Bo-
hemia (bývalý Kolping ABS) o případ-
né koupi objektu, veřejnost prý velice 

negativně zareagovala.
„Lidem se nelíbilo, že by město mělo 

objekt odkoupit a pak jej ještě na vlastní 
náklady zbourat,“ informuje starostka 
Dagmar Zvěřinová. Majitelé jí tehdy 
stejně odpověděli, že o odkoupení ne-
může být řeč. „Tlak občanů je na nás v 
tom smyslu, ať už s tím něco uděláme,“ 
tlumočí Zvěřinová.

Po posledním zastupitelstvu připravil 
právní odbor MěÚ zvací dopis zástup-
cům VHS Bohemia do rady města dne 
14. 4. 2014. Zde je starostka Dagmar 
Zvěřinová žádá, aby se dostavili k pro-
jednávání tohoto bodu.

Zájem účastnit se schůzky k proble-
matice hotelu Bílý lev projevil i zastu-
pitel Ing. Rudolf Voráček (ČSSD), 
kantor z průmyslové školy, který se při 

každém zasedání na problematiku Bí-
lého lva ptá.

„Hned po zasedání rady 17. 3. jsem 
majitelům Bílého lva volala a oznámi-
la jim ofi ciální usnesení,“ říká starostka 
Dagmar Zvěřinová.

Projevenou obavu fi rmy, kam od-
vézt suť v případě demolice hotelu, 
možná vyřeší nabídka, která v zastu-
pitelstvu zazněla od Miloslava Odvár-
ky (SPOZ), majitele fi rmy ODAS. Na 
sběrném dvoře (SD) na Jihlavské je 
podle něho místa k uložení suti dost.

„Chceme, aby pan Odvárka do rady 
14. 4. také přišel a informoval nás, zda 
se suť z Bílého lva na SD vejde a sdělil i 
cenu, za kterou bude možné suť uložit,“ 
uvádí starostka.

Město podle jejích slov pro majitele 

Bílého lva v tomto směru dělá nad-
standardně dost, protože jej tento pro-
blém opravdu hodně pálí.

„Dívala jsem se na demoliční plán 
objektu, který předložili a v harmono-
gramu prací je částečný zábor náměstí 
a bourání z této strany,“ podotýká sta-
rostka. Jenže město v dubnu zahajuje 
rekonstrukci náměstí.

„Takže chceme majitele Lva při jedná-
ní v radě ofi ciálně informovat, že sou-
hlas města k tomu, aby mohli bourat 
ze strany náměstí, platí jen do prvního 
květnového týdne a pak jim souhlas ode-
jmeme,“ uvádí Zvěřinová důležitou 
skutečnost.

„Pokud tedy zrychlí, nebudou muset 
bourat složitěji zezadu,“ dodává žďár-
ská starostka. -lko-

Bílý lev snad už brzy půjde k zemi

Zmapování vývěsních skříněk po Žďáře, jejich 
správců a v jakém režimu fungují, si v březnu vyžá-
dala rada města.

Pracovníci odboru komunálních služeb napočí-
tali na 29 vývěsních skříněk v různém technickém 
stavu ve všech žďárských čtvrtích. Vývěsní skříň-
ky se nachází obvykle u obchodů nebo zastávek 
MHD, kde jsou nejvíce sledované zejména starší 
generací.

„Dost skříněk má pod sebou naše knihovna, která tu 
vyvěšuje aktuální informace, pozvánky na besedy či 
přednášky. A má dobré zpětné reakce,“ říká starostka 
Dagmar Zvěřinová. Ve vývěsních skříňkách najde-
me i program kina Vysočina, Regionálního muzea 
a Svazu důchodců či zahrádkářů.

„Měla jsem nabídku na sjednocení skříněk do hliní-
kové podoby. Ale když jsme se při našem množství do-
počítali k částce 600 tis. Kč, raději prozatím opravíme 

stávající skříňky,“ říká starostka. O to se má postarat 
pracovní četa města, která skříňky buď natře, ople-
chuje či jinak opraví.

Ve Žďáře jsou jen dvě nevyužívané skříňky. Ty by 
měly do konce dubna zmizet, včetně skříňky malé-
ho formátu na ul. Jamborova.

„Domluvili jsme se také, že politické strany ve vývěs-
ních skříňkách města již své místo mít nebudou,“ do-
dává starostka Zvěřinová. -lko-

Vývěsní skříňky projdou opravou

V období od 3. do 17. 4. 2014 orga-
nizuje město Žďár nad Sázavou na ce-
lém svém území jarní úklid.

Svoz nebezpečného odpadu
Jako první se od 3. do 5. dubna 

uskuteční svoz nebezpečného odpa-
du.

Připomínáme, že při tomto sběru je 
možné odložit pouze odpady s nebez-
pečnými vlastnostmi jako rádia, tele-
vizory, ledničky, plechovky, nádoby 
od barev, laků, ředidel, zářivky, mono-
články, akumulátory a jiné obaly zne-
čištěné škodlivinami. 

Rozpis svozu NO uvádíme v tabulce 
na této straně.

Elektrospotřebiče, které již doslou-
žily, ale stále jsou kompletní, můžeme 
odevzdat zdarma ve zpětném odběru 
k dalšímu využití. Nekompletní elek-
trospotřebiče už musí být zlikvido-
vány jako odpad na skládce nebez-
pečného odpadu a město za ně platí 
nemalé fi nanční prostředky.

„Žádáme občany, aby všechny odpady 
předávali pracovníkům fi rmy přímo na 
stanovišti k autu,“ vyzývá Miluše Ko-
záková z odboru komunálních služeb 
MěÚ. Jak dodává, po ukončení mo-
bilního svozu můžeme nebezpečné a 
všechny další odpady ukládat ve sběr-
ném dvoře na Jihlavské ulici. A tato 
služba je k dispozici celoročně.

Provozní doba sběrného dvora:
po - st - pá  6.00 - 14.00 hodin
         út a čt  6.00 - 17.00 hodin
                 so  7.00 - 13.00 hodin

Velkoobjemové kontejnery
Následující dny 7. až 17. dubna bu-

dou v jednotlivých částech města roz-
místěny velkoobjemové kontejnery 

na objemný odpad a odpad ze zeleně. 
Přehled míst a časového harmonogra-
mu uvádíme v tabulce.

Objemný odpad bude odvezen na 
skládku do Ronova a zeleň zpracová-
na v bioplynové stanici ve Žďáře nad 
Sázavou.

Bioodpad zase po 14 dnech
Od dubna se svoz biopopelnic do-

stává zase do 14denního režimu. Bu-
dou vyváženy v pravidelných interva-
lech, každé úterý sudého týdne. To až 
do konce prosince.

„Občané mohou stále ještě požádat 
o biopopelnici do bezplatné výpůjčky,“ 
nabízí Miluše Kozáková.

Kontejnery na textil
Připomínáme, že na městské tržnici 

a u Tokozu jsou k dispozici kontejne-
ry na použitý textil. Vyváženy bývají 
pravidelně jednou týdně. „Za 3/4  ro-
ku, kdy jsou v našem městě umístěny, z 
nich bylo svezeno 38 t použitého texti-
lu. Tato možnost třídění si získala mezi 
občany oblibu. Ale žádáme je o ukládá-
ní v menších igelitových taškách a pou-
ze do kontejnerů, nikoli v jeho okolí,“ 
uvádí pracovnice KS.

I nadále mají probíhat týdenní sbír-
ky v garážích bývalého MěÚ. Nejbliž-
ší termín je od 7. do 11. 4. 2014.

Čekejme dopis se složenkou
Každá žďárská domácnost obdrží 

během měsíce dubna informační do-
pis se složenkou na výběr poplatku za 
komunální odpad, za 1. pololetí ro-
ku 2014. „Částka zůstává stejná a činí 
290,- Kč za osobu a pololetí,“ informu-
je závěrem Miluše Kozáková z odbo-
ru KS. -lko-

Začne jarní úklid města
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Zcela zaplněné žďárské náměstí ví-
talo v sobotu 1. 3. 2014 Martinu Sá-
blíkovou. Když na tribunu vyběhla s 
oběma olympijskými medailemi na 
krku, dav radostně zaburácel.

A že měla drobná dívka co na krku 
nést, se později někteří zájemci přesvěd-
čili potěžkáním. Každá z medailí váží 
půl kg.

Slavnostní přijetí rodačky města a 
české reprezentantky v rychlobruslení, 
olympijské vítězky v závodě na 5000 
metrů a stříbrné medailistky v závodu 
na 3000 metrů na ZOH v Soči 2014 
uspořádalo narychlo město Žďár nad 
Sázavou. Hned v neděli totiž Martina 
odjížděla na další závody světového po-
háru.

„Tolik lidí jsem tu nečekala. Je krásné se 
vrátit domů a vidět takovou podporu. Sa-
mozřejmě vím, že jí mám za zády, ale vi-
dět ji na vlastní oči, to bylo nádherné. Moc 
za to lidem děkuji,“ řekla dojatá Sáblíko-
vá, stále ta skromná dívka, která je nejú-
spěšnějším českým sportovcem v histo-
rii zimních olympijských her. Jak ocenil 
její trenér Petr Novák, ve Žďáru přišlo 
Martinu přivítat víc lidí než v Praze na 
Letné.

Ještě na tribuně Zástupci žďárské rad-
nice věnovali významné sportovkyni 
neomezenou vstupenku do relaxačního 
centra a v následujícím týdnu na zastu-
pitelstvu schválili nabídnout Martině 
darem parcelu na stavbu rodinného do-
mu. „Takový dar tu dosud nebyl. Město 
chce Martině vytvořit podmínky, aby se ve 
Žďáře cítila být skutečně doma,“ informu-
je starostka Dagmar Zvěřinová.

Jak olympionička se svým trenérem 
prohlásili, plánují vyhlásit sbírku na stav-
bu rychlobruslařské dráhy na Vysočině. 
Odezvou na tuto zprávu byl jásot nej-
mladších rychlobruslařů pod pódiem, 
kteří rozmávali českou vlajku. Dle úvahy 
Petra Nováka padá v úvahu Žďár, Nové 
Město na Moravě či líheň zdejšího rych-

lobruslení - Svratka.
V záplavě pugétů pro Martinu nechy-

běla ani kytice růží v barvách města od 
žďárských vítězů nedávné dětské zimní 
olympiády mládeže a květiny od hejtma-
na Jiřího Běhounka.

Při autogramiádě pak Martina uděli-
la přes 1300 podpisů. Na Staré radnici 
se olympionička podepsala do pamětní 
knihy města, stejně tak její rodina. Divá-
ci začali spontánně skandovat: „Na příští 
olympiádě opakovat, opakovat!...“ Marti-
na se usmívala, těšila se na krátký odpo-
činek doma.

Trenér Petr Novák naznačil, že v létě s 
celým týmem vyrazí k moři. „Nejraději 
jezdíme na Krétu, protože máme rádi Řec-
ko a ty svoje destinace. Martina potřebuje 
zrelaxovat. V rámci dovolené ale také tro-
chu potrénujeme,“ plánuje.

Maminka Eva Sáblíková vzpomíná, 
jak rozhodující závod na 5 km sledova-
la již přímo v dějišti. Dostala do totiž do 
výběru jedné světové fi rmy v kampani 
„Děkuji ti, maminko“.

„Nejnádhernější bylo, když Marťa je-
la kolem, vrátila se, a prý „mami, pojď za 
mnou.“ Nemohla jsem tribunu přelézt a 
tak mě přítel za Marťou  přehodil. Hned 
po závodě jsem objala svou dceru. To bylo 
něco úžasného. Když jsem zavřela oči, pro-
mítlo se mi, jak mi dceru poprvé ukázali v 
porodnici. Jsem moc ráda, že to moje hol-
čička dokázala, a já mohla být u toho,“ ří-
ká Eva Sáblíková.

„Já jsem se s Martinou za tu dobu po-
tkala už několikrát, ale když jsme stáli na 
pódiu, bylo velmi dojemné vidět, jak lidé ve 
velkém počtu přišli Martinu pozdravit a 
poděkovat jí,“ vzpomíná na slavné vítání 
starostka Dagmar Zvěřinová.

„Martina vždy zůstala a chce být občan-
kou města Žďáru nad Sázavou. Je nádher-
né, že takto mladý člověk vidí sounáležitost 
s rodným městem a Vysočinou,“ oceňuje 
starostka.

Ředitel ZŠ Švermova Jaroslav Ptáček 

vzpomíná, jak celá škola během olympi-
ády své bývalé žákyni a spolužačce fandi-
la. „Naši žáci vytvořili Olympijskou stěnu 
slávy, kde je pro Martinu na 600 vzkazů. 
Očekáváme, že až za námi přijde někdy 
v dubnu do školy, ukáže nám své brusle a 
řekne pár pěkných slov,“ těší se ředitel.

Martina Sáblíková poprvé pod olym-
pijskými kruhy závodila v roce 2006 v 
Turíně, kde jako 18letá vybojovala 4. 
místo na 5000 m a 7. místo na 3000 m.

V roce 2010 na ZOH ve Vancouveru 
již Martina stála dvakrát na stupni nej-
vyšším. Zlato získala za závod na 3000 a 
5000 m a bronz za závod na 1500 m.

Místostarosta Ladislav Bárta připomí-
ná, že pro spoustu malých rychlobruslu-
řů je Martina Sáblíková velkým vzorem 
a tento sport ve Žďáře žije.

„Máme schválenou studii sportovišť měs-
ta, kde se počítá s rozšířením rychlobruslař-
ské dráhy u zimního stadionu na 400met-
rový okruh,“ připomíná. Vybudovat v 

Čechách vůbec první sta dion rychlo-
bruslení je však podle něho hlavně věcí 
státu, coby fi nančního garanta. „My zde 
ve Žďáře jsme připraveni. Nabízíme pro-
story, fungující oddíl, i fakt, že Martina 
Sáblíková je právě ze Žďáru. Jsme rádi, že 
Petr Novák zvažuje národní sbírku na vy-
budování rychlobruslařské dráhy. Já bych 
považoval za čest, kdyby mohla být tady,“ 
dodává Ladislav Bárta.

Otevřená dráha vyjde na 60 až 80 mili-
ónů, rychlobruslařská hala na 200 - 250 
mil. Kč. O společné vizi olympijského 
centra již diskutovali místostarosta Žďá-
ru, starosta Nového Města na Moravě 
a trenér Novák s předsedou Českého 
olympijského výboru.

„Ať již bude olympijské centrum ve Žďá-
ru či Novém Městě, vzdálenost 10 km 
mezi námi vůbec nic neznamená,“ míní 
Ladislav Bárta a dodává: „Kooperace a 
spoluopráce je nastartovaná a doufejme, že 
se vše povede.“ Lenka Kopčáková

Žďár vítal svoji „zlatou Martinu“

MEZI prvními gratulanty byli žďárští vítězové z lednové olympiády dětí a mládeže.  
Martina od nich dostala  pugét v barvách města.  Foto: Lenka Kopčáková

EXCELENTNÍ medaile za excelentní  výkony. To byl  obří dort Martině od  mla-
dých žďárských cukrářů.   Foto: Lenka Kopčáková 

Při velkém vítání zlaté olympioničky 
Martiny Sáblíkové na žďárském náměs-
tí jí na pódium přinesla  parta mladých 
cukrářů překvapení.  Ohromný dort ve 
tvaru stupňů vítězů se dvěma medaile-
mi. Chutnaly po marcipánu.  

Překvapená rychlobruslařka zalitova-
la, že dort je škoda krájet. Ale nakonec 
slavnostně zakrojila a pozvala k ochut-
nání všechny děti z pod tribuny. 

Mistrné provedení a chuťovou jedi-
nečnost výrobku nakonec ocenilo na  
300 hostů a  22 kilogramů vrcholné 
cukrařiny všem chutnalo.

Dortové korpusy  měly totiž ty nejob-
líbenější příchutě. Byly  kakaové, vanil-
kové, ořechové a s příchutí straciatella. 

Dortové náplně zvolené speciálně pro 
tento jedinečný výrobek byly tradičně 
vanilková a straciatella, ale i s příchutí 
brusinek a  mascarpone. Zvláště ta je 
nejnovějším trendem v cukrářské výro-
bě a  těší se oblibě  u zákazníků.

Dalším krokem bylo potažení celého 
monumentálního výrobku modelovací 
hmotou, čili marcipánem. Ten byl po-
ctivou prací a spotřebovalo se jej  úcty-
hodných 15 kg. 

Prestižní zakázku od města obdržela 
Střední škola gastronomická Adolpha 
Kolpinga  a hned  zasedla pedagogická 

komise odborných učitelů.  „Po kreativ-
ní diskusi vzešel návrh na dort s motivem 
stupňů vítězů a s modely medailí, které 
Martina v Soči získala,“  informuje Mgr. 
Martina Růžičková.

Nejlepší studenti druhého roční-
ku oboru cukrář se pustili do díla.  Jak 
hodnotí sami studenti, nejsložitější prý 

na tomto monumentu bylo vytvarovat 
medaile potažené marcipánem. Obrá-
zek  těch  opravdových medailí si pro 
inspiraci stáhli z internetu. 

Jejich mistrová  a vedoucí cukrářské 
sekce Iva Sýkorová se  pustila do pří-
mo umělecké práce. Vyřezávala zlatou 
a stříbrnou medaili z modelovací hmo-

ty, přesně podle originálu ze Soči. „By-
la to náročná ruční práce, kterou všichni 
studenti sledovali se zatajeným dechem. A 
povedlo se,“ ohlíží se Mgr. Růžičková. 

„U truhláře jsme si nechali udělat speci-
ální podesty na medaile, protože měly  vel-
kou váhu, právě kvůli marcipánu,“ přibli-
žuje další mistrová odborného výcviku 
Veronika Buchová.

 Medaile  se vyráběly jako první z kra-
je týdne, aby do sobotního vítání Mar-
tiny dostatečně vytuhly a byly stabilní. 

Celý proces výroby monumentu pak 
trval více než 23 hodin a nesl se v du-
chu nadšení z originální a zajímavé prá-
ce. 

„Martině jsme rádi poblahopřáli. Náš 
excelentní dort byl poděkováním za její 
excelentní výkony,“ říká za celou školu 
ředitel Ing. Jiří Cočev.

S podobnými monumentálními díly 
mají zdejší studenti  bohaté zkušenosti.  
„Naši mladí cukráři vyrobili např. i dort 
v podobě památky UNESCO na  Zelené 
hoře. V soutěži Gastro v Hradci Králo-
vé  v roce 1998 za toto dílo obdrželi zlaté 
medaile,“ připomíná mistrová Veronika 
Buchová. 

Medaile měli ostatně  mladí cukráři 
na krku, když na pódium vynášeli no-
sítka s dortem pro Martinu. -lko-

Další medaile pro Martinu chutnaly sladce
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Minimálně 18 let každou první 
středu v měsíci probíhá od 15 hodin 
na radnici beseda s názvem Setkání 
s občany.

Na ní zástupci města a některých 
odborů MěÚ odpovídají na dota-
zy občanů k problematikám chodu 
města nebo si vyslechnou mnohdy 
zajímavé náměty. Do veřejné disku-
ze se pravidelně zapojují i zástupci 
městské a státní policie.

Na Setkání s občany většinou při-
chází lidé seniorského věku a radni-
ce se tak dozvídá cenné postřehy a 
potřeby od této části obyvatelstva. A 
nebere je rozhodně na lehkou váhu. 
Když se podíváme na strom života 
města Žďáru nad Sázavou, je patr-
né, že nad mládím začíná převažo-
vat střední a starší věk. Mění se tak 
logicky i potřeby obyvatel na různé 
služby, jejich dosažitelnost či bezba-
riérovost komunikací.

„Setkání s občany jsem zavedl již v 
prvním volebním období, kdy jsem od 
podzimu 1994 na radnici nastoupil 
jako starosta,“ ohlíží se Jaromír Brych-
ta, dnešní 1. místostarosta za téměř 
20letou zkušeností v práci pro měs-
to.

Kolem roku 1996 jsme v kabelo-
vé televizi sledovali jako převratnou 
novinku pravidelný pořad Starosti 
pro starostu aneb Volejte starostovi, 
kde odpovídal J. Brychta v přímém 
přenosu  na telefonáty občanů. A jak 
přiznává, mnohdy to byl „kotel“, ale 
informovanost Žďáráků považoval 
za důležitou.

Dodnes na pravidelné Setkávání na 
radnici přichází lidé, kteří jsou bese-
dám věrní od samého začátku. „My 
je vždy informujeme, jak jsme naloži-
li s jejich minulými podněty a co se již 
podařilo vyřešit, co je dlouhodobějším 
nebo těžko řešitelným problémem,“ 
uvádí Brychta.

Na otázku, zda dnes stále ještě Se-
tkání s občany plní svoji funkci, mís-
to starosta souhlasně pokyvuje.

„Chodí sem zejména starší lidé, kteří 
neumí nebo nemají možnost pracovat 
s internetem, aby se důležité informa-
ce dozvěděli na webových stránkách 
města. Nemohou tak podávat elektro-
nické otázky ve veřejné dotazovně na 
starostku a místostarosty,“ vysvětluje 
Brychta.

Starší lidé dle jeho zkušenosti také 
Setkání na radnici berou jako nejlep-
ší způsob si věci osobně vyříkat.

Debaty o běžných
problémech města

Při jedné z minulých besed byly 
i NŽR. A pokud se městu něco po-
daří, lidé neváhají vyslovit pochvalu. 
Např. odboru komunálních služeb 
za rychlý zásah při únorové ledov-
ce. Všechny hlavní komunikace byly 
tehdy v krátkém čase ošetřeny.

NŽR několika účastníkům Setkání 
s občany položily stejné otázky: Plní 
Setkání s občany vaše očekávání? 
Nejhorší problém ve Žďáře?

Podotýkáme, že přítomni byli samí 
muži nad 70 let. Jejich témata jsou 
aktuální.

Ivo Pospíšil
(účast více jak pět let)
Odhaduji, že zde vznesené dotazy 

a náměty se vyřeší tak z 30%. Pan 
Kadlec (vedoucí odboru komunál-
ních služeb) si zapíše vždy podněty 
na papírek, něco se vyřídí, ale když 
mu na to radní nedají peníze, ne-
zmůže nic.

Uvítali bychom jednoduchý zápis z 
jednání.Když má někdo připomínky 
a příště se nemůže na schůzku dosta-
vit, nedozví se již nic.

Mám takových pár evergreenů. 
Panu Kadlecovi posílám nafocené 
mezery mezi výstupní plošinou z au-
tobusu a chodníkem na zastávkách 
MHD, kdy např. dětský kočárek mu-
sí lidé přenášet nebo se špatně vy-
stupuje starším a hůře pohyblivým 
lidem. Musí dávat pozor, aby ne-
vstoupili do otvoru mezi plošinou a 
chodníkem a nezranili se.

Dřív, když se stavěla sídliště, po-
čkalo se na první sníh a jak chodili 
lidé, tak se vybudovaly chodníky. 
Dnes jsou chodníky stavěny do úhlů 

a výsledkem jsou vyšlapané pěšinky 
přes trávník. Přitom, kolik stojí metr 
postaveného chodníku! Mělo by se 
uvažovat, protože lidi nikdo nepře-
svědčí, aby chodili do úhlů.

Na nové křižovatce Wonkova - Kla-
far se nepovedly šířky chodníků a 
návaznosti. Hůře pohyblivým lidem 
to vadí.

Na Bezručově ul., kde se postavila 
křižovatka a po obou stranách vy-
budovaly chodníky, ale pruh zeleně 
je rozježděný, protože nájezdy před 
domy jsou tak úzké, že lidé jezdí 
zčásti po trávě.

Ladislav Muselík
(účast pravidelná, asi 15 let)
Téměř pokaždé tu řeším více ná-

mětů, ne jeden. Vyřešen byl např. 
chodník u nádraží přes park. Na zá-
kladě mých připomínek to městský 
úřad zařídil. Byli jsme se tam s bý-
valým starostou podívat a on uznal 
můj požadavek.

Bohužel se mi nepodařilo prosadit 
přechod ze zastávky „čtverky“ smě-
rem k poliklinice, protože bylo uzna-
né, že přechod je k průmyslovce a 
takto blízko prý přechody nemohou 
být. Ale myslím si, že přechod by tu 
pro staré lidi, kteří jdou např. o ber-
lích do polikliniky, měl být. Mladí li-
dé po přechodu u průmyslovky pře-

běhnou jako srnky, kdežto nám už se 
jde těžko. A nejčastější námět? Mno-
ho roků a často se tu ptáme na hrůzu 
města s názvem Bílý lev. Chceme vě-
dět, co je kolem něho nového. A do-
zvídáme se, že stále nic.

Ivan Pinkava
(účast pravidelná,
od samého začátku)
Abych vám pravdu řekl, největší 

ostuda tohoto města stojí na rohu 
náměstí. Co je ale úplně nejhorší, ta 
bezmocnost města a státní správy s 
tím něco udělat.

Je stavební povolení i demoliční 
výměr, vše je připravené, jen sou-
kromý majitel nekoná. Přál bych 
mu postup jako např. v západním 
Německu. Když stavební úřad vydá 
demoliční rozhodnutí, napíše do 14 
dnů a pak tam vjedou bagry a maji-
tel vše zaplatí.

Obáváme se, že až se opraví náměs-
tí, pak si možná soukromý vlastník 
vzpomene, že bude dělat demolici. 
Poškodí tam všechno, co se dobrého 
udělalo.

Stanislav Sobotka
(skoro pravidelně, od začátku)
Jsem z Vysočan a když se tu stane 

nějaká porucha, informuji hned pa-
na Kadlece. Naposledy spodní voda 
vymlela velký otvor v kanále.

Lidé z Vysočan vědí, že chodím 
na Setkání na radnici a pak se mě 
vyptávají. Tak jim řeknu, o čem zde 
byla řeč a co bylo vyřízeno.

 Lenka Kopčáková

Setkávání občanů se zástupci města
má ve Žďáře 18letou tradici

SETKÁNÍ občanů se zástupci města mnohdy otevírá  plodné diskuse.
 Foto: Lenka Kopčáková 

P r o n á j m y   n e b y t o v ý ch   p r o s t o r   m ě s t a
 Záměr č. Z-322/2014-OP, platný 

do 2. 4. 2014, zodpovídá: Libuše Do-
čkalová, odbor majetkoprávní, tel.: 
566 688 135

na pronájem části nebytových pro-
stor v budově č. 165/1 na ulici Dol-
ní ve Žďáře (Česká pojišťovna) dle 
seznamu volných nebytových pro-
stor. Minimální nájemné: kanceláře 
1.000 Kč/m2/rok, ostatní 600 Kč/
m2/rok.

Kanceláře: 1. kancelář č. 106, 
108a-d o výměře 33,33 m2 v 1. NP 2. 
kancelář č. 202, 202a, 203a o výměře 
58,52 m2 v 2. NP pouze jako celek 3. 
kancelář č. 207,207a,208-9a o výmě-
ře 173,76 m2 v 2. NP pouze jako celek 
4. sklad č. 310 o výměře 4,02 m2 v 3. 
NP 5. kancelář č. 604 o výměře 27,74 

m2 v 6. NP 6. kancelář č. 617 o výmě-
ře 15,48 m2 v 6. NP 7. kancelář č. 707, 
708, 709 o výměře 77,99 m2 v 7. NP 
pouze jako celek 8. kancelář č. 716-
720 o výměře 73,51 m2 v 7. NP pouze 
jako celek.

Při zájmu kontaktujte MVDr. V. Ko-
vaříka, tel. 603 228 148, 566 630.

 Záměr č. Z-299/2013-OP, platný 
do 2. 4. 2014, zodpovídá: Libuše Do-
čkalová, odbor majetkoprávní, tel.: 
566 688 135

na pronájem části nebytového pro-
storu objektu na nám. Republiky 61, 
(býv. TS) Žďár 1. Vhodný k provo-
zování dílny, či jiné činnosti. Celková 
výměra 255,50 m2. Minimální nájem-
né 654 Kč/m2/rok.

 Záměr: Z-333/2014-OP, platný 
do 2. 4. 2014, zodpovídá: Libuše Do-
čkalová, odbor majetkoprávní, tel.: 
566 688 135

na pronájem části nebytového pro-
storu v objektu na nám. Republiky 
75/2 ve Žďáře 1. Vhodné k provo-
zování kancelářské činnosti. Celkem 
29,30 m2. Minimální nájemné 663 
Kč/m2/rok.

 Upozornění: Písemné reakce na 
vyhlášené záměry přijímá sekretariát 
starostky MěÚ v zalepených obálkách 
výrazně označených číslem záměru a 
adresou zájemce, nejpozději do termí-
nu uzávěrky záměru včetně. V přihlášce 
uveďte i datum od kdy by se pronájem 
uskutečnil. (redakčně kráceno)

 Voda ve studánkách U Křiváku a 
Salvatorka je vhodná k pití. Vzorky 
byly odebrány 22. 3. 2014.

 Setkání občanů se zástupci města 
nad všeobecnými tématy se koná ve 
středu 2. 4.  a následně 7. 5. 2014, od 
15 hodin v zasedací síni rady města 
(2. p. MěÚ). 

 V sobotu 12. 4. dopoledne se koná 
již 12. ročník  Vítání jara na rozhled-
ně Rosička. Pořádá  Turistický oddíl 
mládeže Tuláci Žďár n. Sázavou.

 -lko-

Lidé vítají
osobní přístup
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V březnu rada města schválila přijetí 
dvou darů pro Základní školu Komen-
ského 6. Ty projednala jako zřizovatel 
příspěvkových organizací.

První byl věcný dar od občanského 
sdružení VerVia, o.s. v podobě inter-
aktivního sluníčka v hodnotě asi 7 tis. 
Kč. Škola se intenzivně věnuje žákům 
se speciálními vzdělávacími potřebami 
a občasné dary  zlepšují podmínky pro 
vzdělávání dětí.

Rada města schválila i přijetí daru od 
žďárské skupiny CONTRY kapela ve 
výši 2000 Kč na dofi nancování povin-
ného plaveckého kurzu pro  mladší žá-
ky.

Jak uvádí ředitelka školy Jana Svobo-
dová, s občanským sdružením VerVia 
spolupracují již od roku 2010, kdy byl 
škole zapůjčen rehabilitační přístroj 
MOTOMED. Je intenzivně využíván 
dětmi s tělesným postižením.

„Od roku 2011 o.s. VerVia organizačně 
a fi nančně zajišťuje pro žáky se zdravot-
ním postižením canisterapii, která probíhá 
pravidelně 1x týdně v budově školy,“ při-
pomíná ředitelka. VerVia v roce 2012 
poskytla škole trampolínu v hodnotě 

21 tis. korun. Po vybudování učebny a 
proškolení pedagogů (z prostředků ško-
ly) o. s. Vervia sehnalo škole další po-
můcky pro využívání trampolininku.

„V roce 2013 to byl látkový padák, polo-
hovací balanční míče a v roce 2014 inter-
aktivní sluníčko. Tato pomůcka je využívá-

na při výuce na trampolíně, slouží např. k 
rozvoji hrubé motoriky, poznávání barev, 
spolupráci dětí při cvičení nebo i k balanč-
nímu cvičení,“ vyjmenovává Jana Svobo-
dová s tím, že pomůcka slouží i dětem 
bez zdravotního handicapu.

Finanční dar od žďárské kapely bude 
dle informace ředitelky využit na do-
fi nancování nepovinného plaveckého 
kurzu pro žáky 1. ročníku, který bude 
v jarních měsících realizován v rela-
xačním centru. „Uvedený plavecký kurz 
není povinnou součástí výuky dle Školní-
ho vzdělávacího programu pro základní 
vzdělání (pro děti bez postižení), proto 
osobní náklady spojené s realizací kurzu 
hradí rodiče,“ vysvětluje J. Svobodová. 
Osobní náklady budou částečně uhra-
zeny z přijatého fi nančního daru a spo-
luúčast rodičů se tak sníží. -lko-

Škole přispěli na pomůcky
Humanitární sbírku pro Diakonii 

pořádají město Žďár nad Sázavou a 
farnost sv. Prokopa.

Sbírka se uskuteční
od po 7. do pá 11. 4. 2014,
vždy od 9 do 17 hodin. V pá pouze 

do 12 hodin.
Místem sběru jsou garáže bývalého 

MěÚ na nám. Republiky (vedle slu-
žebny Městské policie).

CO MŮŽETE PŘINÉST?
Dámské, pánské, dětské letní a zim-

ní oblečení
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, 

utěrky, záclony,
Peří, péřové a vatované přikrývky, 

polštáře a deky,
Domácí potřeby - nádobí bílé i čer-

né, skleničky - vše jen funkční
Látky (minimálně 1m2, prosíme, 

nedávejte odřezky a zbytky látek)
Obuv - veškerou nepoškozenou, pá-

ry svázané nebo spojené gumičkou, 
aby se boty neztratily

Hračky - nepoškozené a kompletní
„Věci zabalte do igelitových pytlů nebo 

krabic, aby se transportem nepoškodily.
Děkujieme za vaši pomoc,“ vzkazují or-
ganizátoři. -lko-

Sbírka pro Diakonii

Zápis do mateřských škol ve Žďáru n. 
S. pro školní rok 2014/2015 

proběhne na ředitelství Mateřské ško-
ly ve dnech:

St 2. 4. 2014 od 9.00 - 11.00 hod.
a od 12.00 - 17.00 hod.
Čt 3. 4. 2014 od 12.00 - 17.00 hod.
Zde zákonný zástupce dítěte osobně 

odevzdá řádně vyplněnou žádost o při-
jetí do MŠ. „Jedná se o administrativní 
jednání, doporučujeme rodičům příchod 
bez dětí,“ informuje ředitelka příspěv-
kové organizace Mateřské školy Žďár n. 
S. Milada Vránková.

Připomíná, že ředitelství MŠ sídlí 
na Okružní ul. 729/73, Žďár 3, dveře 

vpravo od hlavního vchodu do MŠ Ka-
marád.

Zákonní zástupci dítěte si k zápisu 
přinesou:

 vyplněnou žádost o přijetí do MŠ 
potvrzenou od pediatra

 potvrzení o povinném očkování dí-
těte (očkovací průkaz)

 platný průkaz totožnosti zákonné-
ho zástupce dítěte

 rodný list dítěte
 cizinci - doklad s povolením k trva-

lému pobytu na území ČR (podle hla-
vy IV a IVa zákona č. 326/1999 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů) -lko-

Zápis do mateřských škol

Celonárodní čtení z Bible
Žďárští křesťané se opět připojují k  

již 6. ročníku  Celonárodního  čtení 
z Bible. S ohledem na  přestavbu ná-
městí ale tentokrát  proběhne čtení 
Bible  na ulici Nádražní dne 17. dub-
na od 15 hodin. Ke čtení Bible z růz-
ných překladů je zván každý spoluob-
čan i náhodný kolemjdoucí. 

Pašijové hry 2014 
V úterý 15. 4.  2014  se opět od  

20 hodin  na víceúčelovém  areálu 
na Libušíně rozehraje  lidová pašijo-
vá  hra s názvem  „Co se stalo s Ježí-
šem?“.

Výpravná hra  v provedení žďár-

ských farníků zde mívá v úterý před 
Velikonocemi tradici od roku 1998  
Opět ožije dva tisíce let starý a do-
jemný příběh  z Ježíšova života.  

Žďárský Den Země
Kratochvilné a naučné odpoledne 

s malým putováním pořádá u příleži-
tosti Dne Země v neděli 27. 4. 2014 
obecně prospěšná společnost Cha-
loupky, pracoviště Krátká.

Všechny aktivity jsou zaměřeny na 
ptačí říši. Start je od 12.30 nedaleko 
Santiniho hřbitova, cíl u Pilské ná-
drže. Startovné dobrovolné, buřty a 
lahev na vodu ze Salvatorky s sebou. 
Sledujte plakáty. -lko-

Operační program
na vzdělávání

Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost (OP VK) je 
víceletým tematickým programem v 
gesci Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR (MŠMT), v jehož 
rámci bylo možné v programovém 
období 2007-2013 čerpat fi nanční 
prostředky z Evropského sociálního 
fondu (ESF), jednoho ze strukturál-
ních fondů Evropské unie. Současně 
se jedná o významný nástroj podpory 
kvalitního vzdělávacího systému Čes-
ké republiky s celkovou částkou urče-
nou na fi nancování jednotlivých akti-
vit v rozsahu 2 084,5 mil. € (tj. cca 53 
766 mil. Kč). Z toho tvoří zdroje EU 
85 % a národní zdroje ze státního roz-
počtu ČR zbylých 15 %. Prostředky 
je možné čerpat i v letech 2014-2015, 
kdy stále probíhá realizace celé řady 
projektů především z výzev vyhláše-
ných koncem roku 2013 či vyhlašova-
ných počátkem letošního roku.

OP VK fi nancoval např. projekt 
„Klíčový rok – klíčové kompetence a 
jejich rozvoj formou projektového vy-
učování a zážitkové pedagogiky“, kte-
rý vytvořila Prázdninová škola Lipni-
ce, o.s. pro Kraj Vysočina.

 (pi-z04-99h)

Volné byty
 Byt 1 + 1, ul. Brodská, č. o. 33, 

č. p. 1905, Žďár 3, č. bytu 13, celkem 
31,60 m2, zákl. nájem je 49.46,-Kč/
m2/měsíc = 1.563,-Kč/měsíc. Uzá-
věrka 1. 4. 2014 ve 12.00 hod. Byt k 
dispozici od 1. 5. 2014.

 Byt 1 + 1, ul. Brodská, č. o. 11, 
č. p. 1825, Žďár 3, č. bytu 20, celkem 
31,00 m2, zákl. nájemné je 49.46,-Kč/
m2/měsíc = 1.459,-Kč/měsíc. Uzávěr-
ka 1. 4. 2014 ve 12.00 hod. Byt k dis-
pozici od 1. 5. 2014.

Tiskopis přihlášky je k dispozici v 
podatelně MěÚ a na www.zdarns.cz 
Na čelní stranu zalepené obálky uveď-
te: Výběrové řízení na byt (...) NE-
OTVÍRA T

Dozadu uveďte svoji adresu a kon-
taktní telefon. Odevzdejte

nejpozději do 12.00 hod. v den uzá-
věrky na sekretariát starosty k zaevi-
dování. -red-

INTERA KTIVNÍ SLUNÍČKO slouží k 
rozvoji hrubé motoriky a poznávání barev. 
 Foto: archiv ZŠ
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Program na DUBEN 2014

Pořady pro děti
Kulturní minimum I.
Čt 24. 4. v 9.00 sk. K, v 11.00 sk. M
Pá 25. 4 v 9.00 sk. N, v 11.00 sk. L
Městské divadlo
Divadlo Drak
IKA ROS
Prastarý příběh o Daidalovi a Ikarovi.
Trvá 60 minut, vstupné: 70,- Kč

Divadla
Divadelní předplatné ZELENÉ
Út 8. 4. v 19.00 hodin
Městské divadlo
Divadlo Kalich Praha
MOJE HRA 
Hrají: J. Bartoška, J. Janěková ml., N. Divíš-

ková, Z. Bydžovská, A. Kačerová, M. Kuba-
čák ad.

Trvá 120 minut, vyprodáno v předplatném

Divadelní předplatné ŽLUTÉ
Út 15. 4. v 19.00 hodin
Městské divadlo
Divadlo v Řeznické Praha
JEŠTĚRKA  NA SLUNCI
Režie: Jana Kališová, Hrají: H. Maciuchová, 

J. Satoranský
Trvá 120 minut, vyprodáno v předplatném

Koncerty
Po 14. 4. v 19.00 hodin
Jazzmine club, Dům kultury
RENATA DRÖSSLER
Šansoniérka disponující charakteristickým 

hlasem. Pozoruhodný je její scénický projev. 
Je nazývána „černým motýlem českého šan-
sonu“. V Jazzmine clubu vystoupí za doprovo-
du klavíru.

Vstupné: 220,- Kč / E-vstupenky, předpro-
dej: pokladna DK a Jazzmin club

Po 28. 4. v 19.00 hodin
Městské divadlo
NEZMAŘI A MIKI RYVOLA
Skupina Nezmaři je charakteristická více-

hlasým vokálem s doprovodem akustických 
nástrojů. Její repertoár tvoří převážně vlastní 
písně, ale i světová folková klasika.

Vstupné: 250,- Kč / E-vstupenky, předpro-
dej: pokladna DK

Zábava, tanec
So 5. 4. ve 13.30 hodin
Městské divadlo - pronájem
TANEC, TANEC
Krajská postupová přehlídka scénického 

tance mládeže a dospělých

So 26. 4. ve 20.00 hodin
Dům kultury - pronájem
DISKOTÉKA  - LUKÁŠ VACEK
Vstupné: 60,- Kč

Út 29. 4. v 19.00 hodin - PRONÁJEM
Městské divadlo
SCREAMERS
Travesti skupina s novým programem.
Vstupné: 260,- Kč, předprodej: pokladna 

DK

Otevíráme 20 minut před začátkem, formát 
obr. 2D a 3D, kontakt: 724 795 669

St 2. 4. od 19.30 hodin
POMPEJE
(USA, příst., čs. zn., ve 3D - 140,-) Velkole-

pá katastrofi cká podívaná.

Čt 3. 4. od 19.30 hodin
JÁ FRA NKENSTEIN
(USA, od 12 let, tit., ve 3D, 110,-) Akční 

fantasy, dokonalé triky. 

Pá 4. 4. od 17.00 hodin
NEED FOR SPEED
(USA, od 12 let, tit., ve 3D, 130,-) Jízda bez 

limitů a opojný pocit z rychlých aut....

Pá 4. a so 5. 4. od 19.30 hodin
10 PRA VIDEL JAK SBALIT HOLKU
(ČES, příst., 120,-) Komedie K. Janáka. 

So 5. 4. od 17.30 hodin
BABOVŘESKY 2
(ČES, příst., 100,-) Druhý díl komedie Z. 

Trošky. 

Ne 6. 4. od 17.30 hodin
DOBRODRUŽSTVÍ PANA 
PEABODYHO A SHERMANA
(USA, čs. zn., 120,-) Animovaný dobro-

družný příběh. 

St 9. 4. od 19.30 hodin
FRA JEŘI VE VEGAS
(USA, příst., tit., 80,-) Robert De Niro, Mi-

chael Douglas, Morgan Freeman a Kevin Kli-
ne. Kámoši se na stará kolena v Las Vegas. 

Čt 10. a pá 11. 4. od 19.30 hodin
CAPTAIN AMERICA: 
návrat prvního Avengera
(USA, od 12 let, čs. zn., ve 3D, děti: 140,- /

dosp. 165,-) Akční dobrodružné sci-fi . 

Pá 11. až ne 13. 4. od 17.30 hodin
RIO 2.
(USA, čs. zn., ve 3D, děti: 130,- /

dosp.150,-) Animovaná rodinná komedie. 

So 12. a ne 13. 4. od 19.30 hodin
JUSTIN BIEBER´S - BELIEVE
(USA, příst., tit., 120,-) Celosvětově vy-

prodané turné „BELIEVE“ ve fi lmu. 

Po 14. 4. od 19.30 hodin
10 PRA VIDEL JAK SBALIT HOLKU
ČES, příst., 120,-) Opakování.

Út 15. 4.od 19.30 hodin
DĚDICTVÍ aneb Kurva se neříká
(ČES, od 12 let, 110,-) Dlouho očekáva-

né pokračování kultovní komedie. Vrací se 
Bohuš v podání Bolka Polívky.

St 16. 4. od 19.30 hodi
HOŘÍCÍ KEŘ
(ČES, příst., 120, Neznámá tvář příbě-

hu Jana Palacha (r. 1968). Filmové drama 
podle skutečných událostí (T. Pauhofová, J. 
Pokorná, P. Strach, I. Trojan, M. Huba, ad.)

Čt 17. a pá 18. 4. od 19.30 hodin
TŘI DNY NA ZABITÍ
(USA / FRA N, od 12 let, tit., 120,-)
K. Costner v akčním thrilleru jako agent 

tajné služby. 

Pá 18. 4. od 17.30 hodin
LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ
(USA, čs. zn., ve 3D, vst: 130,-) Animo-

vaná komedie o nebojácné Anně, odváž-
ném horalovi a jeho sobu Svenovi. 

So 19. 4. od 17.30 hodin
JUSTIN BIEBER´S - BELIEVE
(USA, příst., čs. tit., 120,-) Exkluzivní 

show, opakování.

So 19. 4. od 19.30 hodin
POMPEJE
(USA,příst., čs. zn., ve 3D, 130,-) Opako-

vání.

Ne 20. 4. od 17.30 hodin
CROODSOVI
(USA, ve 3D, 80,-) Poslední uvedení. 

Pravěká rodinka a její dobrodružství.

Ne 20. 4. 19.30 hodin
NEED FOR SPEED 3D
(USA, od 12 let, tit., 120,-) Nadupaný 

fi lm. 

Po 21. 4. od 17.30 hodin
VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ
(USA/KA N, čs. zn., ve 3D, 100,-) Veverčák 

Surly a jeho krysí kamarád Buddy v akci. 

Po 21. 4. od 19.30 hodin
TRA NSCENDENCE
(USA, od 12 let, tit., 120,-) Science fi cti-

on. 
 Hl. r.  Johnny Depp.

Út 22. 4. od 19.30 hodin
300: VZESTUP ŘÍŠE
(USA, od 15 let, tit., ve 3D, 120,-) Epická 

komiksová sága. 

St 23. 4. od 19.30 hodin
NOE
(USA, od 12 let, čs. zn., ve 3D, 130,-) Ka-

tastrofi cké drama s prvním hrdinou světa. 

Čt 24. až ne 27. 4. od 19.30 hodin
THE AMAZING: SPIDER MAN 2.
(USA, od 12 let, čs. zn., ve 3D, děti: 145,- 

/ dosp.175,-)
Jedině Spider-Man je schopen ochránit 

občany New Yorku před padouchy. 

Pá 25. 4. od 17.30 hodin
ZVONILKA  A PIRÁTI
(USA, čs. zn., 3D, 130,-) Animované 

dobrodružství. 

So 26. 4. od 17.30 hodin
POJEDEME K MOŘI
(ČES, příst., 110,-) Režijní debut Jiřího 

Mádla. 

Ne 27. 4. od 17.30 hodin
RIO 2.
(USA, čs. zn., ve 3D, děti: 120,- /

dosp.140,-) Opakování.

Po 28. 4. od 17.30 hodin
LÁSKA  SOUDRUHU
(ČES-FIN, od 12 let, 100,-) Jan (Miroslav 

Etzler) přijede do Helsinek (r. 1962) s čs. or-
chestrem zahrát na mezinárodní Festival mlá-
deže.

Pá 4. 4.
odd. pro děti a mládež
NOC S ANDERSENEM
Program pro děti plný překvapení, spojený 

s tradičním nocováním v knihovně (pouze 
pro přihlášené)

Út 8.4. od 18.00 hod.
odd. pro děti a mládež
KNIHOVNA PRO NEPÁL
Vyprávění Soni Pejcharové o cestě do Ne-

pálu a zakládání knihoven v rámci stejno-
jmenného projektu. Vstupné dobrovolné

Út. 15. 4. od 14.00 hod.
odd. pro děti a mládež
JARNÍ TVŮRČÍ DÍLNA
Pod vedením lektorky Jitky Šorfové, při-

hlášky nutné. Vstupné 50,- Kč + za materiál

Út 15. 4. od 16.00 do 17.30 hod.
odd. pro děti a mládež
UMĚNÍ KOMUNIKA CE IV.
Neurolingvistické programování, jak cílo-

vat a měnit sny
v realitu. Přednáška Mgr. Marie Linhartové
Vstupné: 70,- Kč

St 16. 4. od 16.30 hod.
odd. pro děti a mládež
TRA DIČNÍ TVOŘIVÁ VELIKONOČ-

NÍ DÍLNA
Akce ve spolupráci s Asociací rodičů a přá-

tel zdravotně postižených dětí - klub Úsměv
Vstupné zdarma.

Pá 25. 4. od 18.00 hod.
učebna v přízemí Čechova domu
SLEZINA - ŽALUDEK
Přednáška Vandy Petrovičové o detoxikaci 

organismu. Vstupné 50,- Kč

Út 29. 4. od 16.00 do 18.00 hod.
odd. pro děti a mládež
KA ŠÍROVANÁ PLASTIKA 
Tvůrčí dílna pod vedením lektorky Zdenky 

Jelínkové
Přihlášky nutné. Vstupné 50,- Kč + za ma-

teriál

St 30. 4. od 13.30 do 15.30 hod.
pobočka Nádražní
KVĚTINOVÁ TVŮRČÍ DÍLNA
Výroba dárků pro maminky pod vedením 

lektorky Hany Hájkové 
GENEALOGIE S MARIÍ PULKRÁB-

KOVOU
Jak hledat předky pro sestavení rodokmenu 

v matrikách.
Začínáme 15. 4. 2014 od 10.00 hod. v 

oddělení pro dospělé čtenáře. Přihlášky v čí-
tárně.

BURZA ČASOPISŮ
čítárna a pobočka Nádražní. Cena 1,- Kč/

ks

Výstavy v knihovně:
Eva Tálská: POZDRA VUJ, PTÁČKU, 

SLUNCE! - komorní výstava perokreseb v 
prostorách půjčoven pro děti a pro dospělé

JARNÍ MOTIVY - výstava fotografi í a drá-
tovaných výrobků s velikonoční tematikou 
Zdenky Jelínkové. Ve dnech 8. a 15.4. v 15.30 
- 17.00 hod. možnost návštěvy praktické 
ukázky drátovaní s autorkou výstavy v příze-
mí Čechova domu.

REJ STRA ŠIDEL - výstava výtvarných 
prací dětí ze školní družiny ZŠ Palachova v 
pobočce Nádražní

JARO LADÍ PTÁČKŮM NOTY - výstav-
ka prací žáků 5. A. ZŠ Palachova v odd. pro 
děti a mládež

SETKÁNÍ DĚTÍ S BAROKEM - výstav-
ka prací žáků 5.A. ZŠ Švermova

v odd. pro děti a mládež.

Kontakt: www.knihzdar.cz, icentrum@
knihzdar.cz, tel: 566 623 766

Pá 11. 4. v 18.00 hodin
Městské divadlo - pronájem
CO BUDE DNES K OBĚDU?
Představení žďár-

ských folklórních 
souborů Studánka, 
Bystřinka, 
Rozmarýnek, 
Kamínek 
a Horácká muzika.

Jako host vystoupí soubor 
Velen z Boskovic

Vstupné: 60,- Kč
Předprodej vstupenek: pokladna DK

Výstavy
Od 1. do 27. 4.
Výstavní síň Staré radnice
JIŘÍ SLÍVA - GRA FIKA 
Slavnostní vernisáž v út 1. 4. od 17 hodin.
Otevřeno út - pá 10.00 - 12.00, 14.00 - 

17.00 hodin, so a ne 14.00 - 17.00 hodin

Do 30. 4.
Městské divadlo
EVA ROSOVÁ - OBRA ZY
RENATA VAMPOLOVÁ - FOTOGRA -

FIE
Otevřeno hodinu před a během představení

Připravujeme
6. 5. VLADIMÍR MIŠÍK A ETC / koncert 

/ Městské divadlo
13. 5. ŘÍMSKÉ NOCI / DP zelené / 

Městské divadlo
15. 5. VOJTA KIĎÁK TOMÁŠKO / kon-

cert / Café u tety Hany
25. 5. PĚVECKÁ SOUTĚŽ, JAKUB 

PUSTINA / Městské divadlo / Pronájem
27. 5. PODIVNÉ ODPOLEDNE DR. 

ZVONKA  BURKEHO / DP žluté / Měst-
ské divadlo

28. - 29. 5. ZA HORA MA / DDP / Měst-
ské divadlo

29. 5. LORENZO THOMPSON / kon-
cert / Městské divadlo

Předprodej vstupenek: Pokladna Domu 
kultury Po, St, Čt 13.00 - 17.00 hodin

E-vstupenky / ON-LINE předprodej / 
upozornění - vstupenky lze zakoupit den po 
zahájení předprodeje

Poznámka - pronájem: Kultura Žďár není 
pořadatelem akce.

Pokud zajišťujeme prodej vstupenek na tak-
to označené akce, nelze na tyto pořady využí-
vat slevenek Žďasu a SODEXO PASS.

Út 29. 4. od 17.30 hodin
NEKONEČNÁ LÁSKA 
(USA, od 12 let, tit., 110,-) Romantický. 

První láska je nezapomenutelná. 
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Stomatologové 
o víkendech a svátcích

Klub českých turistů

Basketbal BK Žďár

Kardiak klub Žďár n/S

Svaz důchodců

Kopaná FC ŽĎAS
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Noviny žďárské radnice

Životní jubilea v dubnu 2014

Děti  narozené v lednu 2014

Kronika občanů města

Město Žďár nad Sázavou mělo ke dni 
21. 3. 2014 celkem 21.793 občanů ČR 
přihlášených k trvalému pobytu.

Anna Polívková 10. 3., 85 let ZR 1

Žofi e Musilová 7. 4., 80 let ZR 4
Božena Šustrová 8. 4., 80 let ZR 3
Vladimír Myška 16. 4., 85 let ZR 5
Irena Hněvsová 19. 4., 94 let ZR 1

Zuzana Růžková 13. 12. ZR 3

Tomáš Špaček 13. 1. ZR 6
Veronika Anežka 
Doležalová  14. 1. ZR 1
Adam Ptáček 17. 1. ZR 5
Filip Marák 20. 1. ZR 4
Hana Tesaříková 21. 1. ZR 6
Tereza Šrámková 28. 1. ZR 4
Iva Kovácsová 29. 1. ZR 3

5. 4. MUDr. Eva Vorlíčková, ZŠ Šver-
mova 4, Žďár 4 (566 628 997)

6. 4. MUDr. Olga Semerádová, ZŠ Pa-
lachova 35, Žďár 6 (774 430 777)

12. 4. MUDr. Beáta Bílková, ZŠ Strojí-
renská 6, Žďár 6 (566 642 545)

13. 4. MUDr. Kateřina Pařízková, Poli-
klinika Žďár (566 690 130)

19. 4. MUDr. Milada Trojáková, Za-
hradní 580, Bystřice n. P. (566 688 231)

20. 4. MUDr. Miloslav Michal, Polikli-
nika Žďár (566 690 127)

21. 4. MUDr. Beáta Bílková, ZŠ Strojí-
renská 6, Žďár 6 (566 642 545)

26. 4. MUDr. Jan Šmídek, Palac. nám. 
32, N. Město n. M. (566 524 615)

27. 4. MUDr. Marie Kulková, Strážek 
80 (566 567 332)

Upozornění: pohotovosti stomatologů 
najdete i na webu Polikliniky Žďár n. S.: 
htt p://www.poliklinikazr.cz/zubni.html.

Mladí hudebníci perlili 
Koncem února proběhlo v novoměstské 

ZUŠ okresní kolo soutěží základních umě-
leckých škol ve hře na klavír. ZUŠ Fr. Drd-
ly reprezentovali tři žáci. Adam Stejskal ze 
třídy uč. MgA. Richarda Pohla, který se 
umístil ve své kategorii na 1. místě, a dále 
Alžběta Holá, která získala 2. místo, a Ane-
ta Němcová, ta získala 1. místo s postupem 
do krajského kola, obě žákyně ze třídy uč. 
Mgr. Miroslavy Smékalové.

Ve čtvrtek 6. 3. 2014 proběhlo v ZUŠ 
Bystřice n P. okresní kolo soutěže MŠMT 
ve hře na housle. Žákyně Veronika Poulová 
a Markéta Švomová ze třídy Simony Cve-
kové obsadily 1. místo s postupem do kraj-
ského kola. Všem soutěžícím i pedagogům 
srdečně blahopřejeme!

Taneční obor
Taneční obor a taneční soubor Gen ZUŠ 

Žďár nad Sázavou jsou organizátory Kraj-
ské přehlídky scénického tance mládeže a 
dospělých „Tanec, tanec_Žďár 2014“. Ta 
se uskuteční v sobotu 5. 4. 2014 ve 13.30 
hodin v Městském divadle. Srdečně zveme 
všechny diváky!

Zpívali Martině Sáblíkové
Při vítání olympioničky Martiny Sáblíko-

vé na náměstí zabezpečil úspěšně hudební 
program DPS Žďáráček pod vedením Mgr. 
Dany Foralové, Mgr. Pavla Schmidta a Mgr. 
Nonny Piňosové. Po vystoupení se Marti-
na Sáblíková se členy Žďáráčku k jejich vel-
ké radosti vyfotografovala.

Žďáráček s pěvcem ND
V sobotu 5. dubna odjíždí DPS Žďáráček 

do Stráže nad Nežárkou, kde na tamním 
zámku od 18 hodin spoluúčinkuje na kon-
certě s pěvcem Národního divadla Richar-
dem Haanem.

O žďárského muzikanta
V úterý 8. dubna se uskuteční na ZUŠ 

Františka Drdly již 17. ročník tradiční hu-
dební soutěže „O žďárského muzikanta“. 
Srdečně zveme všechny soutěžící i poslu-
chače.

Příměstský tábor
V prvním   prázdninovém   týdnu od 

30. 6. do 5. 7. se bude na ZUŠ Fr. Drdly 
konat příměstský tábor pro děti od 9 do 
15 let. Tábor bude rozdělen do tří skupin: 
tanec pod vedením tanečnice Barbory Lá-
talové, divadlo a hudba. Více informací na 
ředitelství ZUŠ. Přihlášky emailem na: re-
zervace@se-s-ta.cz.

Svaz důchodců ČR zve své členy na 
VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI, 
která se koná 12. 4. ve 14 hod. v so-
kolovně. Na zahájení vystoupí Žďárá-
ček.

Svaz důchodců ČR zve své členy na 
KONCERT VENKOVSKÉ KA PE-
LY, který se koná 27. dubna ve 14 
hod. v kině Vysočina. Členské průka-
zy vezměte sebou.

Středa  30. 4. 2014 
od 18 do 21 hodin 

víceúčelový areál na Libušíně

Akci určenou zejména pro rodiny s 
dětmi, plnou zábavy a soutěží, pořádá 
město Žďár nad Sázavou a příspěvková 
organizace Active, SVČ.

Od 17.30 do 18 hodin: prezence 
čarodějnic, v 18 hodin zahájení, kul-
turní program, ocenění nejlepších ča-
rodějnic, ve 20 hodin zapálení vatry. 
Na závěr nebe  asi od 21 hodin  ozáří 
ohňostroj.  -red-

5. 4. Kuřim - Zlobice - Čebín (15 
km) sraz v 6.20 nádraží ČD

12. 4. Vítání jara na Rosičce (16) v 
9.00 nádraží ČD

19. 4. Údolím Doubravky - Chotě-
boř (15) v 6.20 nádraží ČD

26. 4. Řečkovice - Medlánecké Ježi-
baby (16) v 6.20 nádraží ČD

Vycházky pro veřejnost, každý jde na 
vlastní nebezpečí.

stadion Na Bouchalkách
Více o klubu na www.fczdas.cz

Fotbalový klub srdečně zve všechny 
příznivce na boje o mistrovské body v 
záchraně MSFL.

Muži A - MFSL
Ne 30. 3. v 15.30 - Sigma Olomouc B
Ne 20. 4. v 16.00 - US Uničov
St 30. 4. v 16.30 - Opava

Muži B - 1. A tř. Kraje Vysočina
Ne 6. 4. v 15.30 - FC Vel. Meziříčí B
So 19. 4. v 16.00 - Sok Želetava
Ne 27. 4. v 13.30 - S. Nová Ves

Dorost st. + ml. - divize
So 5. 4. v 10.15 + 12.30 - FC Vel. Me-

ziříčí
So 12. 4. v 13.45 + 16.00 - FK Pelhři-

mov
So 26. 4. v 13.45 + 16.00 - FK Blan-

sko

Žáci ml. + st.- kraj. přebor
So 19. 4. v 9.00 + 10.30 - S. Bedři-

chov
So 26. 4. v 9.00 + 10.30 - SFK Vrcho-

vina

Žáci B st. - okr. přebor
Ne 13. 4.v 10.30 - FC Svratka

Žáci B ml. - okr. přebor
Ne 6. 4. v 13.00 - Vel. Losenice
So 13. 4. v 9.00 - S. Rovečné
Ne 27. 4. v 13.30 - S. Jimramov
Čt 1. 5. v 9.00 - S. Herálec

Přípravka - kraj. přebor
Ne 27. 4. od 9.00 hod. turnajově (FC 

ŽDAS, FK Humpolec, Vysočina Jihla-
va)

Přípravka st. B - okr. přebor
So 12. 4. v 10.30 - S. Rožná

Přípravka ml. B -okr. přebor
So 12. 4. v 9.00 - S. Herálec
Ne 27. 4. v 13.30 - S. Rožná

Hala 2. ZŠ, Stalingrad
So 5. 4. v 9.00 a 11.00 – Podolí, OP kade-

ti U17
Ne 6. 4. v 9.00 a 12.45 – Podolí, OP 

mladší mini U12
v 11.00 – možnost 3. utkání čtvrtfi nále 

ligy juniorek U19

Pá 11. 4. v 18.00 – BK Brno, čtvrtfi nále 
extraliga kadetek U17

So 12. 4. v 9.00 a 10.45 – BŠM Brno, fi -
nále OP starší minižáci U13

v 16.00 – BK Brno, čtvrtfi nále extraligy 
kadetek U17

So 19. 4. v 8.00 až 20.00 – turnaj basket-
balové školky

Hala Bouchalky
So 26. 4. v 18.00 – Benešov, čtvrtfi nále 2. 

Ligy mužů

Změna začátků vyhrazena. Sledujte místní 
tisk nebo nástěnku BK na hale na Stalingradě.

Čt 3. 4. 2014, budova ČP, 2. p., dv. č. 
305, od 9 do 10. 30 hod.

KLUBOVÉ SETKÁNÍ
Přátelské setkání u kávy, info o připravo-

vaných akcích (pobytové zájezdy, výlety, 
termální lázně, Divadlo na Vinohradech., 
přednášky a zajímavá setkání). Můžete se 
přihlásit a uhradit účastnický poplatek.

4 000 KROKŮ PRO SRDCE
Pravidelné procházky po pěších stezkách 

pro všechny zájemce. Vedoucí: J. Němcová 
a M. Klimešová.

Čt 3. 4. Po novém mostu na Klafar
Sraz účastníků v 10 hod. před rest. FORD 

na Libušíně

Čt 10. 4. Po cyklistické stezce kolem 
Sázavy

Sraz účastníků v 10 hod. u staré sauny.

Čt 17. 4. Přes Vysočany na Zelenou 
Horu

Sraz účastníků v 10 hod. na zastávce 
MHD č. 4 „U garáží ZR 4“

Čt 24. 4. Od Zámku ke Starému dvoru 
a Mamlasovi

Sraz účastníků v 10 hod. na zastávce 
MHD č. 2 - Zámek 2

Pá 4. 4. Golčův Jeníkov
SETKÁNÍ S JARMILOU KRA TO-

CHVÍLOVOU a starostou města
Vedoucí B. Slámová (pouze pro přihláše-

né) sraz účastníků v hale ČD, odjezd vlaku 
6.32 hod.

Čt 10. 4. v 10.30 hod.
DIVADLO NA VINOHRA DECH 

PRA HA (pouze pro přihlášené)

Út 15. 4.
POZNÁVACÍ VÝLET
Brno, labyrint pod Zelným trhem, Bis-

kupský palác
Vedoucí J. Pajlová, sraz účastníků v hale 

ČD, odjezd vlaku 6.37 hod.

Út 22. 4.
Termální lázně MOSONMAGYA-

RÓVÁR
(pouze pro přihlášené)
odjezd autobusu v 5 hod. ze zastávky 

MHD před. MěÚ na ul. Žižkova, vedoucí 
D. Krejčí

22. - 28. 4.
HODONÍN, LÁZEŇSKÝ POBYT
(pouze pro přihlášené) vedoucí J. Pajlo-

vá.

Od út 8. 4. - 4. 5. 2014
Regionální muzeum města na Tvrzi
VŠECHNOKRÁSNO Z KA MENI-

ČEK
Výstava obrazů Markéty Adámkové. 

Hlavními tématy její tvorby jsou ma-
lebná venkovská zákoutí, lidová archi-
tektura, zapomenutá řemesla a krásy 
přírody, zejména v okolí Kameniček. 
Obrazy jsou veselé, plné jasných barev 
a optimismu, a takovouto náladu se au-
torka snaží přenést i na diváky.

Moučkův dům
STÁLÁ EXPOZICE S NOVÝMI 

KOSTÝMY
V Moučkově domě si návštěvníci mo-

hou prohlédnout stálou expozici města 
včetně plně vybaveného prvorepubli-
kového obchodu, měšťanského salónu 
z posledních let monarchie. Nechybí 
ani koutek pro děti, který se v posled-
ních dnech rozrostl o nové kostýmy. 
„Díky nim se nejen děti mohou proměnit 
ve zbrojnoše, elegantního pána ve fr aku či 
dámu v kloboučku, kluka v námořnickém 
oblečku nebo v samotného pana kardiná-
la. Přijďte si potěžkat meč, nasadit želez-
nou přilbu rytíře nebo vyzkoušet klobouk 
a „mlýnské kolo“ renesančního velmože,“ 
zve za tým muzea Kamila Dvořáková.

Přijďte si zkusit „orienťák“ – běh ne-
bo chůzi s mapou v prostoru sídliště 
„Přednádraží“ ve Žďáře nad Sázavou. 

 Pořadatelé z oddílu orientačního 
běhu na vás čekají v neděli 13. dub-
na v atriu AZ Centra mezi  16. a 17. 
hodinou. 

Každý účastník si vybere dle svých 
zkušeností a chuti z několika různě 
obtížných tras. Malé děti mohou jít s 
doprovodem. Jako upomínka vám zů-
stane podrobná mapa sídliště. -red-

Den orientace
VELKÁ 
ČARODĚJNICKÁ 
SHOW 
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